
OBEC BRESTOVANY, J. NIŽNANSKEHO 6, 919 27  BRESTOVANY 
 
 

    

                                                                         
 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Brestovanoch pri výkone svojej samosprávnej pôsobnosti v súlade s 
§ 6 a § 11 ods. 4. písm. a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
zmien a doplnkov (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“) a v súlade s § 9 ods. 1 zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zákon o majetku 
obcí“) sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „VZN“), ktorým 
sa vydáva 
 
 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE č. 1/2024 
 

ktorým sa schvaľuje 
 

DODATOK č.2, 
 

ktorým sa mení a dopĺňa 
 
 

VZN č. 2/2011 v znení Dodatku č. 1 
 

O ZÁSADÁCH HOSPODÁRENIA 
 S MAJETKOM OBCE BRESTOAVNY 

(ďalej len „Zásady“) 
 
 

 
 
 
 

Návrh VZN – vyvesený na úradnej tabuli a zverejnený na internetovej adrese dňa: 

09.07.2024 – 23.07.2024 

Lehota na predkladanie pripomienok k návrhu VZN:             09.07.2024 – 18.07.2024 

Doručené pripomienky (počet):     0                                          

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN doručené poslancom dňa: 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom obce Brestovany: 02.08.2024 

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce Brestovany dňa: 07.08.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňa : 21.08.2024 



 
VZN č. 2/2011 v znení Dodatku č. 1 O ZÁSADÁCH HOSPODÁRENIA S MAJETKOM OBCE 
BRESTOVANY sa mení a dopĺňa takto: 
 
 

1. Mení sa číslovanie článkov Zásad, a to tak, že v Dodatku č. 1 uvedený článok 2 
s názvom „Obchodné spoločnosti a iné právnické osoby“ sa prečíslováva na článok 
2a. 

 
2. V článku 4 bod B sa doterajšie znenie odseku 11. písm. e) nahrádza týmto znením: 

 
 

„e) pri prevode majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa, o ktorých obecné 
zastupiteľstvo rozhodne trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov, pričom 
osobitným zreteľom môže byť iba prevod nehnuteľností vo verejnom záujme; prevod 
nehnuteľností zo zákona (napr. rozhodnutím súdu, pozemkového úradu); prípad ak 
obec ponúkne majetok na predaj, o ktorý nikto neprejaví záujem ani 12 mesiacov od 
jeho zverejnenia; prípad ak poloha pozemku je taká, že prístup vlastníka na pozemok 
by nebol možný;  prípad ak žiadateľ požiada o priľahlú plochu okolo stavby, ktorá je v 
jeho súkromnom vlastníctve, ak je aj pozemok pod stavbou v súkromnom vlastníctve; 
prípad ak žiadateľ žiada o nehnuteľnosť do výmery 50 m2 vrátane. Zámer previesť 
majetok týmto spôsobom je obec povinná zverejniť najmenej 15 dní pre schvaľovaním 
prevodu obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej 
stránke, pričom tento zámer musí byť zverejnený najmenej do schválenia prevodu.“ 
 
 

3. V článku 5 sa doterajšie znenie ods.6 písm. c) nahrádza týmto znením: 
 
„c) prípadov hodných osobitného zreteľa, o ktorých obecné zastupiteľstvo rozhodne 
trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov, pričom osobitný zreteľ musí byť 
zdôvodnený v zmysle článku 4 bod B ods. 11 písm. e) Zásad. Zámer prenajať majetok 
týmto spôsobom je obec povinná zverejniť najmenej 15 dní pre schvaľovaním prevodu 
obecným zastupiteľstvom na svojej úradnej tabuli a na svojej internetovej stránke, 
pričom tento zámer musí byť zverejnený najmenej do schválenia prevodu.“ 
 
 

 
4. Ostatné časti VZN č. 2/2011 v znení Dodatku č. 1 O ZÁSADÁCH HOSPODÁRENIA  

S MAJETKOM OBCE BRESTOVANY zostávajú nezmenené. 
 
 

5. Toto VZN Obecné zastupiteľstvo v Brestovanoch sa uznieslo na vydaní tohto VZN 

dňa 02.08.2024 uznesením č. 101/2024-OZ a toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom 

od jeho vyvesenia na úradnej tabuli v obci Brestovany. 

 
 
 
 

Ing. Ondrej Kuhajda 
    starosta  obce 


